

Ændringsforslag 149

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michal Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren

COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Betragtning 12***Kommissionens forslag*

(12) Sådanne afbalancerede kriterier bør være baseret på det koncept, at en fører skal have en tilstrækkelig tilknytning til en værtsmedlemsstats område. **Derfor skal der fastsættes en tærskel, over hvilket det er værtsmedlemsstatens satser for mindsteløn og betalt ferie, der gælder i tilfælde af internationale transporter. Tærsklen skal ikke finde anvendelse på cabotagekørsel** som defineret i forordning (EF) 1072/2009¹⁸ og forordning (EF) nr. 1073/2009¹⁹, **eftersom hele transporten finder sted i en værtsmedlemsstat. Som konsekvens bør værtsmedlemsstatens mindsteløn og den årlige betalte ferie gælde for cabotagekørsel, uanset hvor hyppigt og hvor længe en fører er om transporterne.**

¹⁸Europa-Parlamentets og Rådets

Ændringsforslag

(12) Sådanne afbalancerede kriterier bør være baseret på det koncept, at en fører skal have en tilstrækkelig tilknytning til en værtsmedlemsstats område. **Transitkørsel og internationale transporter som defineret i forordning (EF) 1071/2009¹⁸ og forordning (EF) nr. 1073/2009¹⁹ skal ikke være omfattet af direktiv 96/71/EF og direktiv 2014/67/EU, da virksomhederne ikke kan udøve retten til fri bevægelighed for varer på anden måde end ved passage af medlemsstaternes grænser, og der derfor ikke er direkte konkurrence med nationale virksomheder i tilfælde af transitkørsel og internationale transporter, og der er en klar tilknytning mellem føreren og virksomhedens etableringsmedlemsstat.**

¹⁸Europa-Parlamentets og Rådets

forordning (EF) nr. 1072/2009 af 21. oktober 2009 om fælles regler for adgang til markedet for international godskørsel (EUT L 300 af 14.11.2009, s. 72).

¹⁹Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1073/2009 af 21. oktober 2009 om fælles regler for adgang til det internationale marked for buskørsel og om ændring af forordning (EF) nr. 561/2006 (EUT L 300 af 14.11.2009, s. 88).

forordning (EF) nr. 1072/2009 af 21. oktober 2009 om fælles regler for adgang til markedet for international godskørsel (EUT L 300 af 14.11.2009, s. 72).

¹⁹Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1073/2009 af 21. oktober 2009 om fælles regler for adgang til det internationale marked for buskørsel og om ændring af forordning (EF) nr. 561/2006 (EUT L 300 af 14.11.2009, s. 88).

Or. en

Ændringsforslag 150

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michal Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren

COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 2 – afsnit 1***Kommissionens forslag*

Medlemsstaterne anvender ikke artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på førere i vejtransportsektoren, som er ansat af de i artikel 1, stk. 3, litra a), i nævnte direktiv omtalte virksomheder, når de udfører international transport som defineret i forordning (EF) nr. 1072/2009 og (EF) nr. 1073/2009, hvis længden af udstationeringsperioden på deres område er kortere end eller lig med **3** dage i løbet af en kalendermåned.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne anvender ikke artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på **transitkørsel og på** førere i vejtransportsektoren, som er ansat af de i artikel 1, stk. 3, litra a) **og b)**, i nævnte direktiv omtalte virksomheder, når de udfører international transport **eller cabotagekørsel** som defineret i forordning (EF) nr. 1072/2009 og (EF) nr. 1073/2009, hvis længden af udstationeringsperioden på deres område er kortere end eller lig med **10** dage **ved internationale transporter og går ud over den i artikel 8, stk. 2, i den reviderede forordning (EF) nr. 1072/2009 anførte tidsfrist ved cabotagekørsel** i løbet af en kalendermåned.

Or. en

Ændringsforslag 151

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michał Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren

COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 2 – afsnit 2***Kommissionens forslag*

Når udstationeringsperioden er længere end **3 dage**, anvender medlemsstaterne bestemmelserne i artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på hele udstationeringen på deres område i en kalendermåned, jf. første afsnit.

Ændringsforslag

Når udstationeringsperioden er længere end **den i denne artikels stk. 2, første afsnit, fastsatte periode**, anvender medlemsstaterne bestemmelserne i artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på hele udstationeringen på deres område i en kalendermåned, jf. første afsnit.

Or. en

Ændringsforslag 152

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michał Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Bușoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren

COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 3 – indledning***Kommissionens forslag*

3. For så vidt angår beregningen af de perioder for udstationering, der er omhandlet i stk. 2:

Ændringsforslag

3. For så vidt angår beregningen af de perioder for udstationering, der er omhandlet i stk. 2, **betragtes en daglig arbejdsperiode på 12 timer tilbragt på en værtsmedlemsstats område som en hel dag.**

Or. en

Ændringsforslag 153

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michał Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Bușoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Lívía Járóka, Lukas Mandl

Betænkning**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren
COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 3 – litra a***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

a) betragtes en daglig arbejdsperiode på under seks timer på en værtsmedlemsstats område som en halv dag *udgår*

Or. en

Ændringsforslag 154

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michał Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Bușoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren
COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 3 – litra b***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

b) betragtes en daglig arbejdsperiode på seks timer eller derover på en værtsmedlemsstats område som en hel dag *udgår*

Or. en

Ændringsforslag 155

Andor Deli, Heinz K. Becker, Andrea Bocskor, Franc Bogovič, Michał Boni, Daniel Buda, Cristian-Silviu Bușoi, Wim van de Camp, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Pál Csáky, Norbert Erdős, José Manuel Fernandes, Kinga Gál, Francesc Gambús, Luis de Grandes Pascual, Krzysztof Hetman, György Hölvényi, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Seán Kelly, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Barbara Kudrycka, Eduard Kukan, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Mairead McGuinness, Gabriel Mato, Miroslav Mikolášik, Francisco José Millán Mon, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jan Olbrycht, Julia Pitera, Dariusz Rosati, Fernando Ruas, Paul Rübig, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Claudia Schmidt, György Schöpflin, Csaba Sógor, Ivan Štefanec, József Szájer, László Tóké, Bogdan Brunon Wenta, Iuliu Winkler, Anna Záborská, Milan Zver, Livia Járóka, Lukas Mandl

Betænkning**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren

COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD)

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 3 – litra c***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

c) betragtes pauser og hviletider såvel udgår som rådighedsperioder, der tilbringes på en værtsmedlemsstats område, som en arbejdsperiode.

Or. en